

Podsumowanie II Międzypowiatowej Konferencji „Odkrywamy i wspieramy talenty”

25 października 2013 r. z inicjatywy Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Skierniewicach i porozumienia z lokalnymi Samorządami w siedzibie Kutnowskiego Domu Kultury odbyła się II Międzypowiatowa Konferencja „*Odkrywamy i wspieramy talenty*”.

Patronat honorowy przyjęli:

Prezydent Miasta Kutno – pan Zbigniew Burzyński

Starosta Kutnowski – pani Mirosława Gal-Grabowska

Burmistrz Miasta Łęczyca – pan Andrzej Olszewski

Starosta Powiatu Łęczyckiego – pan Wojciech Zdziarski

Burmistrz Miasta Krośniewice – pani Julianna Herman

Burmistrz Gminy Żychlin – pan Grzegorz Ambroziak

Celem konferencji był wzrost wiedzy i umiejętności nauczycieli w zakresie rozpoznawania i diagnozowania uczniów zdolnych, a także określenie roli szkoły w obszarze pracy na rzecz wspierania zdolności i talentów uczniów, wspomaganie dyrektorów w zakresie pracy z uczniem zdolnym oraz promocja i upowszechnianie przykładów dobrych praktyk. W konferencji uczestniczyły 83 osoby: dyrektorzy oraz nauczyciele szkół i przedszkoli, pracownicy placówek oświatowych, poradni psychologiczno-pedagogicznych, uczelni wyższych, a także przedstawiciele władz oświatowych. Spotkanie rozpoczęło się występem Joanny Szeniak, uczennicy Państwowej Szkoły Muzycznej w Kutnie. Oficjalnego otwarcia konferencji dokonała Elżbieta Masny – konsultant Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Skierniewicach, która przywitała uczestników spotkania i zaproszonych gości. Pani Beata Krokocka - konsultant Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Skierniewicach, przedstawiła założenia i cele konferencji.

Wykład inauguracyjny pt: „*Jakie rozwiązania może zaproponować uczniowi zdolnemu współczesna szkoła?*” wygłosiła dr Małgorzata Jabłowska – wykładowca akademicki Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie.

Następujące instytucje i placówki oświatowe przedstawiły swoje autorskie prezentacje:

L.p.	Tytuł wystąpienia	Imię i nazwisko prelegenta	Instytucja
1.	Kierowanie rozwojem osobowości artystycznej ucznia szkoły muzycznej w kontekście współpracy ze środowiskiem lokalnym	Małgorzata Musiałowska	Państwowa Szkoła Muzyczna w Kutnie

2.	Sukces ucznia – sukcesem szkoły. Przykłady pracy z uczniem szczególnie uzdolnionym w I LO im. Gen. J.H. Dąbrowskiego	Anna Horwat	I Liceum Ogólnokształcące Kutnie
3.	Talent Marcina	Izabela Szakowska	Gimnazjum w Łaniętach
4.	Uczeń zdolny e Szkole Podstawowej nr 9 w Kutnie	Małgorzata Margulska - Haczyk	Szkoła Podstawowa nr 9 w Kutnie
5.	Biblioteka Pedagogiczna jako instytucja wspierająca pracę z uczniem zdolnym	Michał Wenerski, Bogusława Jankowska	Pedagogiczna Biblioteka w Łodzi Filia w Kutnie oraz Filia w Łęczycy
6.	Od małego smyka do olimpijczyka	Jadwiga Józwiak, Iwona Szczygiel, Alicja Czachorowska	Miejskie Przedszkole w Krośniewicach
7.	W starciu z talentami	Elżbieta Sobieszek, Iwona Pietrzak	Gimnazjum nr 2 w Kutnie
8.	Jedynka – Pasja + talent = Sukces!	Edyta Komorowska, Katarzyna Pietrzak, Arkadiusz Sochala, Edyta Krygier	Szkoła Podstawowa nr 1 w Krośniewicach

Stoiska i wystawy tematyczne zostały przygotowane przez następujących nauczycieli:

Iwonę Podlasiak - I Liceum Ogólnokształcące Kutnie

Izabelę Szakowską - Gimnazjum w Łaniętach

Magdalenę Borowiecką - Zespół Szkół nr 4 w Kutnie

Joannę Czubę - Szkoła Podstawowa nr 9 w Kutnie

Julitę Szczepankiewicz - Zespół Szkół nr 1 w Krośniewicach

Renatę Bulewicz – Garstkę - Zespół Szkół nr 1 w Krośniewicach

Beatę Jańczy - Szkoła Podstawowa w Nowem

Bogusławę Jankowską - Pedagogiczna Biblioteka w Łodzi Filia w Łęczycy

Michała Wenerskiego - Pedagogiczna Biblioteka w Łodzi Filia w Łęczycy

Ewę Andryszczak – Pawłowską – Gimnazjum nr 2 w Kutnie

Renatę Chodorowską - Gimnazjum nr 2 w Kutnie

Małgorzatę Sieradzon - Gimnazjum nr 2 w Kutnie

Konferencja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Tematyka zaprezentowanych wystąpień dowiodła, że odkrywanie i wspieranie zdolności uczniów uzależnione jest od wielu czynników. Przybliżenie nowych trendów w nauczaniu uczniów zdolnych pozwoli jej uczestnikom wpłynąć na dalsze podniesienie jakości kształcenia i wychowania. Spotkanie było także doskonałą okazją do promocji szkolnych projektów i osiągniętych przez uczniów sukcesów. Nauczyciele i pozostali uczestnicy podkreślali rangę problemu kształcenia uczniów utalentowanych i zdolnych oraz wyrazili oczekiwania co do dalszej współpracy w budowaniu przyjaznej przestrzeni, w której każdy zostanie dostrzeżony i będzie mógł rozwijać swój potencjał.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konferencji za udział i stworzenie przyjaznej atmosfery.

W imieniu organizatorów zachęcamy do obejrzenia materiałów z konferencji oraz galerii zdjęć.

Opracowała Elżbieta Masny –
konsultant WODN w Skierniewicach